
 

1 

DIRECTUM-25360-713913  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 04.08.2017 №  1650/19-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Чехове»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 и решением Совета депутатов 

города Чехова «О бюджете города Чехова на 2017 год» от 21.12.2016 № 74/13 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства в городе Чехове», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 

1819/19-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 № 

0612/19-01/2015, от 25.09.2015 № 1152/19-01/2015, от 17.12.2015 № 1821/19-

01/2015, от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0470/19-01/2016, 

от 10.06.2016 № 1394/19-01/2016, от 30.09.2016 № 2531/19-01/2016, от 

10.11.2016 04.08.2017 №2955/19-01/2016 1650/19-01/2017, от 31.03.2017 № 

0626/19-01/2017). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-713913  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-713913  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 04.08.2017 №  1650/19-01/2017 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

в городе Чехове», утвержденную постановлением от 14.10.2014 № 1819/19-1 

(с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 №0612/19-

01/2015, от 25.09.2015 № 1152/19-2015, от 17.12.2015 № 1821/19-01/2015,  

от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0470/19-01/2016,  

от 10.06.2016 № 1394/19-01/2016, от 30.09.2016 № 2531/19-01/2016, от 

10.11.201604.08.2017 № 2955/19-01/2016 1650/19-01/2017, № 0626/19-01/2017 от 

31.03.2017) 

 (далее – Программа). 

 

1.В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 
1 084 492,4 158 179,9 213 102,4 271 056,5 

216 

467,5 
225 686,1 

Средства бюджета 

города Чехова 1 029 530,9 149 722,9 200 565,9 237 088,5 
216 

467,5 
225 686,1 

Средства бюджета 

Московской 

области 

54 961,5 8 457,0 12 536,5 33 968,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



 

4 

DIRECTUM-25360-713913  

1. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. рублей) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Организация  
обеспечения своевременного 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах за 
счет взносов собственников 

помещений, бюджетных 

средств и иных не 
запрещенных законом 

источников финансирования    

 

 

 

110 431,8 

 

 

 

0,0 

Количество домов, в 
которых проведен 

капитальный ремонт 

кровли 

шт. 33 17 3 13 20 20 

Количество домов, в 
которых проведен 

ремонт 

внутридомовых 
инженерных систем 

шт. - 

 

49 17 25 50 50 

Количество домов, в 

которых проведен 
ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

шт. 4 11 8 9 15 15 

Количество домов, в 
которых проведен 

ремонт фасада 

шт. 3 1 3 1 7 9 

2. Задача 2. Содержание 
муниципального жилищного 

фонда 

20 092,5 23 688,0 Количество 
отремонтированных 

квартир, 

находящихся в 
муниципальной 

собственности 

шт. 12 6 6 15 17 17 

Количество 

многоквартирных 
домов, в которых 

проведен 

комплексный 
капитальный ремонт 

шт. 3 0 0 35 4 4 

3. Задача 3. Подготовка 2 710,0 0,0 Количество ед. 0 0 17 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-713913  

жилищного фонда военного 

городка Чехов-4 к осенне-

зимнему периоду 

отремонтированных 

многоквартирных 

домов на территории 
военных городков 

4. Задача 4. Выполнение работ 

капитального характера на 

объектах водоснабжения. 

13 132,4 0,0 Число аварий в 

системах 

водоснабжения  

ед. 0 0 0 0 0 0 

5. Задача 5. Обновление 

технической базы 

муниципального образования 

2 366,6 15 161,9 Количество 

приобретенной 

техники для нужд 
коммунального 

хозяйства 

ед. 0 3 0 0 0 0 

6. Задача 6. Содержание и ремонт 
дорог на территории, 

прилегающей к МКД и 

дворовых территорий 

 
 

 

 
 

197 819,7 

 

 

 

 

 

1 600,0 

 

 

 

 

 

 

Объем выполненных 
работ по ремонту 

твердых покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство 
площади под 

стояночные места 

кв.м 8087 8087 8087 8087 8087 8087 

Объем выполненных 
работ по установке, 

ремонту и покраске 

ограждений 
придомовых 

территорий  

м. 

пог. 

3063,8 1252,3 1252,3 1200,3 1200,0 1200,0 

Количество МАФ  шт. 70 70 78 70 82 84 

Количество 

отремонтированных 
и установленных 

детских игровых 

площадок   

шт. 8 20 10 20 20 20 

Количество 

объектов, по 

которым 
подготовлены 

паспорта 

шт. 0 79 0 0 0 0 

Количество 

дворовых 
территорий, в 

которых проведено 

комплексное 
благоустройство 

ед. 0 9 10 10 10 10 



 

6 

DIRECTUM-25360-713913  

7. Задача 7. Благоустройство и 

озеленение территорий общего 

пользования. 

90 538,0 12 711,6 Площадь цветников тыс. 

кв.м 

2,28 

 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 
покрытий  

тыс. 

кв.м 

0,85 0,5 1,05 1,1 1,2 1,3 

Количество 
отремонтированных 

фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество 

элементов 
праздничного 

оформления  

шт. 153 7 7 13 7 7 

Количество 
приобретенной 

техники для нужд 

благоустройства 

ед. 0 0 4 0 0 0 

8. Задача 8. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных 

755,0 0,0 Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

шт. 188 188 60 70 188 188 

9. Задача 9. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства (участие в 

субботниках) 

485,0 0,0 Количество 

мероприятий, 

подлежащих 
реализации в области 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

ед. 3 3 3 3 3 3 

10. Задача 10. Организация 

уличного освещения на 

территории города Чехова. 
- Ремонт и содержание 

системы уличного освещения; 

- Работы капитального 
характера на объектах 

уличного освещения 

128 854,3 1 800,0 Объем потребленной 

электроэнергии  
тыс. 

кВт 

5186,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 

Протяженность сетей  км 1,82 2,0 2,4 2,8 3,2 3,6 

Количество 
установленных опор 

и светильников  

шт. 49 50 60 70 80 90 

11. Задача 11. Обеспечение 
деятельности муниципальных 

учреждений по 

благоустройству  

462 345,6 0,0 Площадь газонов тыс. кв. м 470,0 470,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

Количество МАФ шт. 1270 1270 1270 1270 1270 1270 

Количество зеленых 
насаждений 

шт. 14483 14483 14483 14483 14483 14483 

Количество детских 

и спортивных 

площадок  

шт. 21 21 21 21 21 21 

Протяженность пог.м 4280 4280 4280 4280 4280 4280 



 

7 

DIRECTUM-25360-713913  

отремонтированных 

и окрашенных 

ограждений  

Площадь цветников  тыс. 

кв.м. 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  
тыс. кв.м 73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 

Протяженность сетей  км 127,7 128,0 129,0 130,0 131,0 132,0 

Количество опор  шт. 1804 1812 1820 1830 1840 1850 

Количество 

светильников (шт.) 
шт. 3846 3854 3862 3872 3882 3892 

Площадь 

обслуживаемых 

дорог  

тыс.  кв.м 202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 

Объем вывезенного 

мусора 
тыс. 

куб. 

4,0 4,2 4,4 6,0 4,8 5,0 

ИТОГО 1 029 530,9 54 961,5 
        

». 

2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
4. Обоснование финансовых ресурсов Программы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

1 Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов в 

доле по муниципальной 

собственности    

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего – 110 431,8 

2015 год – 20 373,0 

2016 год – 19 540,7 

2017 год – 24 518,1 

2018 год – 23 000,0 

2019 год – 23 000,0 

 

2 Ремонт квартир, находящихся в  

муниципальной собственности  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

Всего – 7 598,5 

2015 год – 707,5 

2016 год – 1 087,0 

2017 год – 3 404,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-713913  

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

2018 год – 1 200,0 

2019 год – 1 200,0 

3 Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 12 494,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 10 494,0 

2018 год – 1 000,0 

2019 год – 1 000,0 

 

Средства бюджет 

Московской 

области 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 23 688,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 23 688,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

4 Ремонт внутренних инженерных 

сетей многоквартирных домов 

г.Чехов-4 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего – 2 710,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2 710,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

5 Восстановление дренажной системы 

и ливневой канализации поселок 

Офицерский 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 3 132,4 

2015 год – 3 132,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

6 Проведение капитального ремонта 

цеха механического обезвоживания 

осадка сточных вод на очистных 

сооружениях города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно 

Всего – 10 000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 10 000,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

7 Приобретение техники для нужд 

коммунального хозяйства 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего – 2 366,6 

2015 год – 1 183,3 

2016 год – 1 183,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-713913  

Средства бюджета 

Московской 

области 

Всего – 15 161,9 

2015 год – 8 457,0 

2016 год – 6 704,9 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Подпрограмма 3 «Благоустройство» 

8 Ремонт твердых покрытий из 

асфальтобетона и обустройство 

площадок под стояночные места 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 28 673,3 

2015 год – 2 540,0 

2016 год – 7 752,0 

2017 год – 7 403,3 

2018 год – 5 347,0 

2019 год – 5 631,0 

 

9 Установка, ремонт и покраска 

ограждений придомовых территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 4 207,7 

2015 год – 720,0 

2016 год – 520,0 

2017 год – 600,0 

2018 год – 1 156,1 

2019 год – 1 211,6 

 

10 Содержание малых архитектурных 

форм детских игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 5 084,5 

2015 год – 100,0 

2016 год – 1 079,8 

2017 год – 1 580,0 

2018 год – 1 135,1 

2019 год – 1 189,6 

 

11 Ремонт и установка детских игровых 

площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 9 075,1 

2015 год – 1 570,0 

2016 год – 1 700,2 

2017 год – 1 500,0 

2018 год – 2 102,0 

2019 год – 2 202,9 

 

12 Паспортизация детских игровых 

комплексов и дворовых территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 300,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

13 Уход за деревьями на 

внутриквартальных территориях 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

Всего – 2 086,5 

2015 год – 210,3  

 



 

10 

DIRECTUM-25360-713913  

 ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2016 год – 300,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 525,5 

2019 год – 550,7 

14 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 141 946,1 

2015 год – 21 796,9 

2016 год – 21 823,3 

2017 год – 31 600,0 

2018 год – 32 581,0 

2019 год – 34 144,9 

 

15 Ремонт и устройство контейнерных 

площадок для сбора и вывоза мусора 

и ТБО, находящихся в 

муниципальной собственности г. 

Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 6 446,5 

2015 год – 300,0 

2016 год – 1 641,6 

2017 год – 200,0 

2018 год – 2 102,0 

2019 год – 2 202,9 

 

16 Приобретение и установка детской 

игровой площадки по адресу: г. 

Чехову, улица Полиграфистов, дом 

10 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 1 600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 1 600,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

17 Посадка цветов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 21 040,3 

2015 год – 4 000,0 

2016 год – 4 000,0 

2017 год – 4 000,0 

2018 год – 4 414,2 

2019 год – 4 626,1 

 

18 Ремонт твердых покрытий  Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 7 912,8 

2015 год – 101,5 

2016 год – 2 351,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 2 665,0 

2019 год – 2 795,0 

 

19 Ремонт фонтанов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

Всего – 16 331,5 

2015 год – 1 038,4 

2016 год – 7 027,5 

2017 год – 3 994,0 

2018 год – 2 083,7 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-713913  

ежегодно.                                                                                                      2019 год – 2 187,9 

20 Праздничное оформление 

территорий города Чехова 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 11 271,0 

2015 год – 1 500,0 

2016 год – 1 154,1 

2017 год – 3 870,5 

2018 год – 2 315,3  

2019 год – 2 431,1 

 

21 Уход за деревьями на территориях 

неразграниченной собственности 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 2 376,2 

2015 год – 500,0 

2016 год – 300,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 525,5 

2019 год – 550,7 

 

22 Приобретение специализированной 

техники для нужд благоустройства 

города Чехова (для МБУ «Чеховское 

благоустройство») 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 11 136,3 

2015 год – 0,0 

2016 год – 7 568,7 

2017 год – 3 567,6 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

23 Ремонт твердых покрытий и 

благоустройство бульвара Ветеранов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 6 994,3 

2015 год – 0,0 

2016 год – 6 994,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

24 Разработка схем закрепления 

территорий за ответственными 

лицами санитарного содержания, 

обеспечения благоустройства, 

чистоты и порядка города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 3 980,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1 990,0 

2017 год – 1 990,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

25 Благоустройство территории, 

расположенной за спортивным 

комплексом ФОК «Тонус» 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего – 206,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 206,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

26 Комплексное благоустройство 

пешеходной зоны улицы 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

Всего – 3 212,1 

2015 год – 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-713913  

Полиграфистов аналогичных работ 2016 год – 0,0 

2017 год – 3 212,1 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

27 Кронирование деревьев на 

территории города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего – 2 000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2 000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

28 Проведение работ по отлову 

безнадзорных животных 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 755,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 98,5 

2017 год – 26,0 

2018 год – 210,2 

2019 год – 220,3 

 

29 Участие в субботниках и днях леса. Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 485,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 150,0 

2018 год – 115,0 

2019 год – 120,0 

 

30 Содержание системы уличного 

освещения (подача электроэнергии 

на освещение улиц) 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 119 310,2 

2015 год – 23 697,0 

2016 год – 23 175,0 

2017 год – 22 978,4 

2018 год – 24 150,3 

2019 год – 25 309,5 

 

31 Выполнение работ капитального 

характера на объектах уличного 

освещения: 

1)капитальный ремонт сетей 

2)расширение линий уличного 

освещения 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 5 704,1 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1 537,2 

2017 год – 723,0 

2018 год – 1 681,6 

2019 год – 1 762,3 

 

32  Приобретение и установка опор 

уличного освещения со 

светильниками по адресу: г. Чехов, 

микрорайон Нижнее зачатье 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 1 800,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 1 800,0 

2018 год – 0,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-713913  

2019 год – 0,0 

33 Выполнение проектных работ по 

установке опор уличного освещения 

со светильниками в микр. Нижнее 

зачатье 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 513,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 513,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

34 Архитектурно-художественная 

подсветка Обелиска в ознаменование 

Победы Советского народа в 

Великой Отечественной Войне 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 130,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 130,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

35 Установка новых светильников 

наружного освещения 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 877,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 877,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

36  Замена светильников наружного 

освещения на энергоэффективные 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 2 320,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2 320,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 Содержание муниципальных 

учреждений по благоустройству 

согласно муниципальному заданию 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-2014 

г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) 

* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно.                                                                                                      

Всего – 462 345,6 

2015 год – 65 752,6 

2016 год – 73 695,8 

2017 год – 101 389,6 

2018 год – 108 158,0 

2019 год – 113 349,6 

 

38 Приобретение техники для нужд 

благоустройства территорий города 

Чехова (для МП «ЖКХ Чеховского 

района») 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего – 4 077,1 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1 029,2 

2017 год – 3 047,9 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Средства бюджета Всего – 12 711,6 



 

14 

DIRECTUM-25360-713913  

Московской 

области 

2015 год – 0,0 

2016 год – 5 831,6 

2017 год – 6 880,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

». 

3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства»  

5.1. Паспорт Подпрограммы 1 

Наименование  

подпрограммы 

«Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

Цель подпрограммы 

 

Создание условий для приведения существующего жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими 

комфортные и безопасные условия проживания жителей города Чехова с учетом их потребностей.  

Заказчик подпрограммы Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи подпрограммы Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в доле по муниципальной собственности. 

Капитальный ремонт квартир муниципальной собственности, подъездов 

Подготовка жилищного фонда военного городка Чехов-4 к осенне-зимнему периоду. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2015 – 2019 годы 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы  (тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  156 922,3 21 080,5 23 337,7 62 104,1 25 200,0 25 200,0 

Управление ЖКХ 

Администрации  

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

города Чехова 

133 234,3 21 080,5 23 337,7 38 416,1 25 200,0 25 200,0 

Средства бюджета 

Московской области 23 688,0 0,0 0,0 23 688,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые В ходе реализации мероприятий Подпрограммы 1 планируется организовать приведение существующего жилищного фонда в 



 

15 

DIRECTUM-25360-713913  

 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. рублей) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Организация  

обеспечения 

своевременного 
проведения капитального 

ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах 
за счет взносов 

собственников помещений, 

бюджетных средств и иных 

 

 

 

110 431,8 

 

 

 

0,0 

Количество домов, в 

которых проведен 

капитальный ремонт кровли 

шт. 33 17 3 13 20 20 

Количество домов, в 

которых проведен ремонт 

внутридомовых инженерных 
систем 

шт. - 

 

49 17 25 50 50 

Количество домов, в 

которых проведен ремонт 
шт. 4 11 8 9 15 15 

результаты реализации 

подпрограммы 

соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания жителей города Чехова, тем 

самым обеспечив санитарное и эстетическое состояние города.  

Ожидаемыми результатами реализации Подпрограммы 1 являются: 

- повышение качества жилищно-коммунальных услуг; 

- повышение безопасности и комфортности условий проживаний граждан – за счет проведения капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов; 

 Ожидаемые эффекты от реализации подпрограммы: 

- экономический эффект – сокращение потребления ресурсов за счет проведения капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов; 

- социальный эффект – повышение удовлетворенности граждан деятельностью органов местного самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства. 

За отчетный период реализации Подпрограммы 1 планируется, количественные показатели эффективности на объектах жилищного фонда 

ожидается довести до следующих значений:                                                                                                                                                                                                       

– количество домов, в которых проведен капитальный ремонт кровли - 73 дома;                                                                                                          

– количество домов, в которых проведен ремонт внутридомовых инженерных систем -  191 дом;   

- количество домов, в которых проведен ремонт или замена лифтового оборудования - 58 домов;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

– количество домов, в которых проведен ремонт фасада- 21 дом;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

– отремонтировано 61 квартиры, находящихся в муниципальной собственности. 



 

16 

DIRECTUM-25360-713913  

не запрещенных законом 

источников 

финансирования    

или замена лифтового 

оборудования 

Количество домов, в 
которых проведен ремонт 

фасада 

шт. 3 1 3 1 7 9 

2. Задача 2. Содержание 

муниципального 

жилищного фонда 

20 092,5 23 688,0 Количество 

отремонтированных 
квартир, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

шт. 12 6 6 15 17 17 

Количество 

многоквартирных домов, в 

которых проведен 
комплексный капитальный 

ремонт 

шт. 3 0 0 35 4 4 

3. Задача 3. Подготовка 

жилищного фонда 
военного городка Чехов-4 к 

осенне-зимнему периоду 

2 710,0 0,0 Количество 

отремонтированных 
многоквартирных домов на 

территории военных 

городков 

ед. 0 0 17 0 0 0 

ИТОГО 133 234,3 23 688,0         

 

5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1  

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия (тыс. 

руб.) 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов в доле по 

муниципальной собственности    

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего – 110 431,8 

2015 год – 20 373,0 

2016 год – 19 540,7 

2017 год – 24 518,1 

2018 год – 23 000,0 

2019 год – 23 000,0 

 

Ремонт квартир, находящихся в  

муниципальной собственности  

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

Всего – 7 598,5 

2015 год – 707,5 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-713913  

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2016 год – 1 087,0 

2017 год – 3 404,0 

2018 год – 1 200,0 

2019 год – 1 200,0 

Капитальный ремонт многоквартирных 

домов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 12 494,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 10 494,0 

2018 год – 1 000,0 

2019 год – 1 000,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 23 688,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 23 688,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Ремонт внутренних инженерных сетей 

многоквартирных домов г.Чехов-4 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего – 2 710,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2 710,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

5.4.Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

№ 

п/п 

Меропри

ятия по 

реализац

ии 

подпрогр

аммы   

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2014 

(тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

мероп

риятий 

подпро

грамм

ы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

18 

DIRECTUM-25360-713913  

1 Задача 1.Организация 

обеспечения 

своевременного 

проведения капитального 

ремонта  

общего имущества в 

многоквартирных домах 

за счет взносов 

собственников  

помещений, бюджетных 

средств и иных не 

запрещенных законом 

источников 

финансирования 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

20534,0 110 431,

8 

20 373,0 19 540,7 24 518,1 23 000,0 23 000,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

20534,0 110 431,

8 

20 373,0 19 540,7 24 518,1 23 000,0 23 000,0 

Внебюджетныеис

точники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 

1. 

Капитальный 

ремонт 

общего 

имущества 

многокварти

рных домов в 

доле по 

муниципальн

ой 

собственност

и    

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур 

по 

выбору 

генеральн

ого 

подрядчи

ка 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

20 534,0 110 431,

8 

20 373,0 19 540,7 24 518,1 23 000,0 23 000,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админис

трации 

Чеховско

го 

муниципа

льного 

района 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

20 534,0 110 431,

8 

20 373,0 19 540,7 24 518,1 23 000,0 23 000,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. 

Содержание 

муниципального 

жилищного фонда 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

5 000,0 43 780,5 707,5 1 087,0 37 586,0 2 200,0 2 200,0 Управ

ление 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 23 688,0 0,0 0,0 23 688,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

5 000,0 20 092,5 707,5 1 087,0 13 898,0 2 200,0 2 200,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-713913  

2.1. Мероприятие 

1. 

Ремонт 

квартир, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур 

по 

выбору 

генеральн

ого 

подрядчи

ка 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 000,0 7 598,5 707,5 1 087,0 3 404,0 1 200,0 1 200,0 Управл

ение 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

1 000,0 7 598,5 707,5 1 087,0 3 404,0 1 200,0 1 200,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

 

 

 

Мероприятие 

2. 

Капитальный 

ремонт 

многокварти

рных домов 

 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур 

по 

выбору 

генеральн

ого 

подрядчи

ка 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

4 000,0 36 182,0 0,0 0,0 34 182,0 1 000,0 1 000,0 Управл

ение 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 23 688,0 0,0 0,0 23 688,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

4 000,0 12 494,0 0,0 0,0 10 494,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Задача 3. 

Подготовка жилищного 

фонда военного городка 

Чехов-4 к осенне-

зимнему периоду 

 

 

Итого 2015-

2019 

0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 Управл

ение 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

 

 

Мероприятие 

1. 

Ремонт 

Проведен

ие 

конкурсн

Итого 2016 

 

 

0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 Управл

ение 

ЖКХ 

 

 

 Средства 0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-713913  

 

 

 

 

внутренних 

инженерных 

сетей 

многокварти

рных домов 

г. Чехов-4 

 

 

 

ых 

процедур 

по 

выбору 

генеральн

ого 

подрядчи

ка 

бюджета города 

Чехова 

 

 

 

 

 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

 

 

 

 
Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

ИТОГО 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

25 534,0 156 922,

3 

21 080,5 23 337,7 62 104,1 25 200,0 25 200,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 23 688,0 0,0 0,0 23 688,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета города 

Чехова 

25 534,0 133 234,

3 

21 080,5 23 337,7 38 416,1 25 200,0 25 200,0   

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 

4. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
7. Подпрограмма 3 «Благоустройство» 

7.1.Паспорт подпрограммы «Благоустройство» 

Наименование  

подпрограммы 

«Благоустройство» 

Цель 

подпрограммы 

 

1. Создание здоровой, целесообразной и благоприятной жизненной среды с обеспечением комфортных условий для всех видов деятельности 

населения путем: приведения в качественное состояние элементов благоустройства, восстановления нарушенного благоустройства в границах 

территории города Чехова.                                                                                                                                                                                                                                                                   

2. Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (участие в общегородских субботниках). 

Заказчик 

подпрограммы 

Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи 

подпрограммы 

1. Содержание и ремонт дорог на территории, прилегающей к МКД и дворовых территорий. 

2. Благоустройство и озеленение территорий общего пользования. 



 

21 

DIRECTUM-25360-713913  

3. Регулирование численности безнадзорных животных. 

4. Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства (участие в общегородских субботниках). 

5. Организация уличного освещения на территории города Чехова.  

6. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по благоустройству.  

Сроки реализации 

подпрограммы 

2015 – 2019 годы 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

 Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной подпрограммы (тыс. рублей) 
Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  896 909,2 124 326,7 171 876,5 208 952,4 191 267,5 200 486,1 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

880 797,6 124 326,7 166 044,9 198 672,4 191 267,5 200 486,1 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 111,6 0,0 5 831,6 10 280,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В ходе реализации мероприятий Подпрограммы 3 планируется организовать повышение качества и эффективности работ по содержанию 

внешнего благоустройства, то есть улучшение внешнего вида города Чехова, приведение улиц, парков, скверов и прочих объектов внешнего 

благоустройства в состояние отвечающее требованиям и нормам, придавая им ухоженный вид и тем самым создать условия, обеспечивающие 

комфортные и безопасные условия проживания жителей города. 

 

7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. рублей) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Содержание и ремонт 

дорог на территории, 
прилегающей к МКД и 

дворовых территорий 

 

197 819,7 

 

 

 

1 600,0 

 

 

 

Объем выполненных 

работ по ремонту 
твердых покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство площади 

кв.м 8087 8087 8087 8087 8087 8087 



 

22 

DIRECTUM-25360-713913  

 

 

 

под стояночные места 

Объем выполненных 

работ по установке, 
ремонту и покраске 

ограждений 

придомовых 

территорий  

м. 

пог. 

3063,8 1252,3 1252,3 1200,3 1200,0 1200,0 

Количество МАФ  шт. 70 70 78 70 82 84 

Количество 

отремонтированных и 

установленных детских 
игровых площадок   

шт. 8 20 10 20 20 20 

Количество объектов, 

по которым 
подготовлены паспорта 

шт. 0 79 0 0 0 0 

Количество дворовых 

территорий, в которых 

проведено комплексное 
благоустройство 

ед. 0 9 10 10 10 10 

2. Задача 2. Благоустройство и 

озеленение территорий 

общего пользования. 

90 538,0 12 711,6 Площадь цветников тыс. 

кв.м 

2,28 

 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  
тыс. 

кв.м 

0,85 0,5 1,05 1,1 1,2 1,3 

Количество 

отремонтированных 
фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество элементов 

праздничного 
оформления  

шт. 153 7 7 13 7 7 

Количество 

приобретенной 
техники для нужд 

благоустройства 

ед. 0 0 4 0 0 0 

3. Задача 3. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных 

755,0 0,0 Количество 

отловленных 
безнадзорных 

животных 

шт. 188 188 60 70 188 188 

4. Задача 4. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в 

субботниках) 

485,0 0,0 Количество 
мероприятий 

подлежащих 

реализации в области 
жилищно-

ед. 3 3 3 3 3 3 



 

23 

DIRECTUM-25360-713913  

коммунального 

хозяйства 

5. Задача 5. Организация 

уличного освещения на 

территории города Чехова. 

-Ремонт и содержание 

системы уличного 

освещения; 

-Работы капитального 

характера на объектах 

уличного освещения 

128 854,3 1 800,0 Объем потребленной 
электроэнергии  

тыс. 

кВт 

5186,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 

Протяженность сетей  км 1,82 2,0 2,4 2,8 3,2 3,6 

Количество 
установленных опор и 

светильников  

шт. 49 50 60 70 80 90 

6. Задача 6. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

по благоустройству  

462 345,6 0,0 Площадь газонов тыс. кв. м 470,0 470,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

Количество МАФ шт. 1270 1270 1270 1270 1270 1270 

Количество зеленых 
насаждений 

шт. 14483 14483 14483 14483 14483 14483 

Количество детских и 

спортивных площадок  
шт. 21 21 21 21 21 21 

Протяженность 
отремонтированных и 

окрашенных  

ограждений  

пог.м 4280 4280 4280 4280 4280 4280 

Площадь цветников  тыс. 

кв.м. 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  
тыс. 

.кв.м 

73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 

Протяженность сетей  км 127,7 128,0 129,0 130,0 131,0 132,0 

Количество опор  шт. 1804 1812 1820 1830 1840 1850 

Количество 

светильников (шт.) 
шт. 3846 3854 3862 3872 3882 3892 

Площадь 
обслуживаемых дорог  

тыс. 

.кв.м 

202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 

Объем вывезенного 
мусора 

тыс. 

куб. 

4,0 4,2 4,4 6,0 4,8 5,0 

ИТОГО 880 797,6 16 111,6         

 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-713913  

7.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия (тыс. руб.) 

1 Ремонт твердых покрытий из 

асфальтобетона и 
обустройство площадок под 

стояночные места 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 
2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 28 673,3 

2015 год – 2 540,0 
2016 год – 7 752,0 

2017 год – 7 403,3 

2018 год – 5 347,0 
2019 год – 5 631,0 

 

2 Установка, ремонт  и 

покраска ограждений 

придомовых территорий 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 4 207,7 

2015 год – 720,0 

2016 год – 520,0 
2017 год – 600,0 

2018 год – 1 156,1 

2019 год – 1 211,6 

 

3 Содержание малых 

архитектурных форм детских 

игровых площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 5 084,5 

2015 год – 100,0 

2016 год – 1 079,8 
2017 год – 1 580,0 

2018 год – 1 135,1 

2019 год – 1 189,6 

 

4 Ремонт и установка детских 
игровых площадок 

Средства бюджета 
города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 9 075,1 
2015 год – 1 570,0 

2016 год – 1 700,2 

2017 год – 1 500,0 
2018 год – 2 102,0 

2019 год – 2 202,9 

 

5 Паспортизация детских 
игровых комплексов и 

дворовых территорий 

Средства бюджета 
города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 
средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 300,0 
2015 год – 300,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

 

6 Уход за деревьями на 

внутриквартальных 
территориях 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 
2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Всего – 2 086,5 

2015 год – 210,3  
2016 год – 300,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 525,5 
2019 год – 550,7 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-713913  

7 Комплексное 

благоустройство дворовых 

территорий города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 141 946,1 

2015 год – 21 796,9 

2016 год – 21 823,3 
2017 год – 31 600,0 

2018 год – 32 581,0 

2019 год – 34 144,9 

 

8 Ремонт и устройство 

контейнерных площадок 

для сбора и вывоза мусора 

и ТБО, находящихся в 

муниципальной 

собственности  г. Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных видов 

работ 

Всего – 6 446,5 
2015 год – 300,0 

2016 год – 1 641,6 

2017 год – 200,0 
2018 год – 2 102,0 

2019 год – 2 202,9 

 

9 Приобретение и установка 

детской игровой 

площадки по адресу: г. 

Чехову, улица 

Полиграфистов, дом 10 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных видов 

работ 

Всего – 1 600,0 
2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 1 600,0 
2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

10 Посадка цветов Средства бюджета 
города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 21 040,3 
2015 год – 4 000,0 

2016 год – 4 000,0 

2017 год – 4 000,0 

2018 год – 4 414,2 
2019 год – 4 626,1 

 

11 Ремонт  твердых покрытий  Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 
2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 7 912,8 

2015 год – 101,5 
2016 год – 2 351,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 2 665,0 
2019 год – 2 795,0 

 

12 Ремонт фонтанов Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 16 331,5 

2015 год – 1 038,4 

2016 год – 7 027,5 
2017 год – 3 994,0 

2018 год – 2 083,7 

2019 год – 2 187,9 

 

13 Праздничное оформление 

территорий города Чехова 

 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 11 271,0 

2015 год – 1 500,0 

2016 год – 1 154,1 
2017 год – 3 870,5 

2018 год – 2 315,3  

2019 год – 2 431,1 

 



 

26 

DIRECTUM-25360-713913  

14 Уход за деревьями на 

территориях 

неразграниченной 
собственности 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 2 376,2 

2015 год – 500,0 

2016 год – 300,0 
2017 год – 500,0 

2018 год – 525,5 

2019 год – 550,7 

 

15 Приобретение 

специализированной  

техники для нужд 

благоустройства города 

Чехова для (МБУ 

«Чеховское 

благоустройство) 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных видов 

работ 

Всего – 11 136,3 
2015 год – 0,0 

2016 год – 7 568,7 

2017 год – 3 567,6 
2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

16 Ремонт твердых покрытий 

и благоустройство 

бульвара Ветеранов 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных видов 

работ 

Всего – 6 994,3 
2015 год – 0,0 

2016 год – 6 994,3 

2017 год – 0,0 
2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

17 Разработка схем 

закрепления территорий 

за ответственными 

лицами санитарного 

содержания, обеспечения 

благоустройства, чистоты 

и порядка города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных видов 

работ 

Всего – 3 980,0 
2015 год – 0,0 

2016 год – 1 990,0 

2017 год – 1 990,0 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

 

18 Благоустройство 

территории, 

расположенной за 

спортивным комплексом 

ФОК «Тонус» 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных работ 

Всего – 206,4 
2015 год – 0,0 

2016 год – 206,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

 

19 Комплексное 

благоустройство 

пешеходной зоны улицы 

Полиграфистов 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных работ 

Всего – 3 212,1 

2015 год – 0,0 
2016 год – 0,0 

2017 год – 3 212,1 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

 

20 Кронирование деревьев на 

территории города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных работ 

Всего – 2 000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 
2017 год – 2 000,0 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-713913  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

21 Проведение работ по отлову 
безнадзорных животных 

Средства бюджета 
города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 
средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 755,0 
2015 год – 200,0 

2016 год – 98,5 

2017 год – 26,0 

2018 год – 210,2 
2019 год – 220,3 

 

22 Участие в субботниках и 

днях леса. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 485,0 

2015 год – 0,0 
2016 год – 100,0 

2017 год – 150,0 

2018 год – 115,0 
2019 год – 120,0 

 

23 Содержание системы 

уличного освещения (подача 

электроэнергии на освещение 
улиц) 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 119 310,2 

2015 год – 23 697,0 

2016 год – 23 175,0 
2017 год – 22 978,4 

2018 год – 24 150,3 

2019 год – 25 309,5 

 

24 Выполнение работ 
капитального характера на 

объектах уличного 

освещения: 
1)капитальный ремонт сетей 

2)расширение линий 

уличного освещения 

Средства бюджета 
города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 
основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 

усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 5 704,1 
2015 год – 0,0 

2016 год – 1 537,2 

2017 год – 723,0 
2018 год – 1 681,6 

2019 год – 1 762,3 

 

25  Приобретение и установка 

опор уличного освещения со 
светильниками по адресу: г. 

Чехов, микрорайон Нижнее 

зачатье 

Средства бюджета 

Московской 
области 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 1 800,0 

2015 год – 0,0 
2016 год – 0,0 

2017 год – 1 800,0 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

 

26 Выполнение проектных 

работ по установке опор 

уличного освещения со 
светильниками в микр. 

Нижнее зачатье 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 513,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 
2017 год – 513,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

28 

DIRECTUM-25360-713913  

27 Архитектурно-

художественная подсветка 

Обелиска в ознаменование 
Победы Советского народа в 

Великой Отечественной 

Войне 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 130,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 
2017 год – 130,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

28 Установка новых 

светильников наружного 

освещения 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 877,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 
2017 год – 877,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

29  Установка новых 
светильников наружного 

освещения 

Средства бюджета 
города Чехова 

Объем финансирования сформирован на основании 
средней стоимости аналогичных видов работ 

Всего – 2 320,0 
2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2 320,0 

2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

30 Содержание муниципальных 

учреждений по 

благоустройству согласно 
муниципальному заданию 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-2019 г.г. = на 

основании стоимости ремонта объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-2001) * на 
усредненный К инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего – 462 345,6 

2015 год – 65 752,6 

2016 год – 73 695,8 
2017 год – 101 389,6 

2018 год – 108 158,0 

2019 год – 113 349,6 

 

31 Приобретение техники 

для нужд благоустройства 

территорий города Чехова 

(для МП «ЖКХ 

Чеховского района») 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован на 

основании средней стоимости аналогичных работ 

Всего – 4 077,1 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1 029,2 
2017 год – 3 047,9 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Всего – 12 711,6 
2015 год – 0,0 

2016 год – 5 831,6 

2017 год – 6 880,0 
2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 



 

29 

DIRECTUM-25360-713913  

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испол

нения 
мероп

рияти

я 

Объем 

финансиро

вания 
мероприяти

я в 2014 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 
 

 

 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограм

мы 

Резул

ьтаты 

выпол
нения 

мероп

рияти
й 

подпр

ограм

мы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

 

 

 

 

Задача 1. Содержание 

и ремонт дорог на 

территории, 
прилегающей к МКД 

и дворовых 

территорий 
 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 
 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

13 039,0 199 419,7 27 537,2 34 816,9 44 983,3 44 948,7 47 133,6 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

 

 

 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

13 039,0 197 819,7 27 537,2 34 816,9 43 383,3 44 948,7 47 133,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Ремонт твердых 
покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство 

площадок под 
стояночные места 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

10 400,0 28 673,3 2 540,0 7 752,0 7 403,3 5 347,0 5 631,0 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

10 400,0 28 673,3 2 540,0 7 752,0 7 403,3 5 347,0 5 631,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2. 

Установка, ремонт  и 
покраска ограждений 

придомовых 

территорий 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 
подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 000,0 4 207,7 720,0 520,0 600,0 1 156,1 1 211,6 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 000,0 4 207,7     720,0 520,0 600,0 1 156,1 1 211,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 3. 

Содержание малых 

Проведение 

конкурсных 

Итого  

2015-

0,0 5 084,5 100,0 1 079,8 1 580,0 1 135,1 1 189,6 Управление 

ЖКХ 
 



 

30 

DIRECTUM-25360-713913  

архитектурных форм 

детских игровых 

площадок 

процедур по 

выбору 

генерального 
подрядчика 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

2019 0,0 5 084,5 100,0 1 079,8 1 580,0 1 135,1 1 189,6 Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 
Внебюджетные 

источники 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 4. 

Ремонт и установка 
детских игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 
подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1639,0 9 075,1 1 570,0 1 700,2 1 500,0 2 102,0 2 202,9 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1639,0 9 075,1 1 570,0 1 700,2 1 500,0 2 102,0 2 202,9    

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Мероприятие 5. 
Паспортизация 

детских игровых 

комплексов и 

дворовых территорий 

Проведение 
конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 
подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Мероприятие 6. 
Уход за деревьями на 

внутриквартальных 

территориях 
 

Проведение 
конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 2 086,5 210,3 300,0 500,0 525,5 550,7 Управление 
ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова  

0,0 2 086,5 210,3 300,0 500,0 525,5 550,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. 

 

 

 

 

Мероприятие 7. 
Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 
города Чехова 

 

Проведение 
конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

 

Итого 2015 0,0 141946,1 21 796,9 21 823,3 31 600,0 32 581,0 34 144,9 Управление 
ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова  

0,0 141946,1 21 796,9 21 823,3 31 600,0 32 581,0 34 144,9 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Мероприятие 8.  
Ремонт и устройство 

контейнерных 

площадок для сбора и 
вывоза мусора и ТБО, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  
г.Чехова 

Проведение 
конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 6 446,5 300,0 1 641,6 200,0 2 102,0 2 202,9 Управление 
ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 
Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 6 446,5 300,0 1 641,6 200,0 2 102,0 2 202,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 Мероприятие 9. Проведение Итого  0,0 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0  



 

31 

DIRECTUM-25360-713913  

Приобретение и 

установка детской 

игровой площадки по 
адресу: г. Чехов, 

улица Полиграфистов, 

дом 10 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

 0,0 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

города Чехова 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2. Задача 2. 

Благоустройство и озеленение территорий 

общего пользования. 

Итого  

 

 
 

2015-

2019 

11 607,4 103 249,6 7 139,9 38 453,1 33 062,1 12 003,7 12 590,8 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

11 607,4 90 538,0 7 139,9 32 621,5 26 182,1 12 003,7 12 590,8 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 12 711,6 0,0 5 831,6 6 880,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

 
 

 

 

 

Мероприятие 1. 

Посадка цветов 
 

 

 

Муниципальное 

задание 

Итого  

 
 

 

2015-

2019 

4360,0 21 040,3 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 414,2 4 626,1 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

4 360,0 21 040,3 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 414,2 4 626,1 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2. 

Ремонт  твердых 
покрытий 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 
 

 

2015-

2019 

1 947,4 7 912,8 101,5 2 351,3 0,0 2 665,0 2 795,0 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

1947,4 7 912,8 101,5 2 351,3 0,0 2 665,0 2 795,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 3.  

Ремонт фонтанов 

Муниципальное 

задание 

Итого  

 
 

 

2015-
2019 

3 500,0 16 331,5 1 038,4 7 027,5 3 994,0 2 083,7 2 187,9 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

3 500,0 16 331,5 1 038,4 7 027,5 3 994,0 2 083,7 2 187,9 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

 

Мероприятие 4. 

Праздничное 
оформление 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

Итого  

 
 

1 800,0 11 271,0 1 500,0 1 154,1 3 870,5 2 315,3 2 431,1 Управление 

ЖКХ 
Администра

 

 
Средства 

бюджета 

1 800,0 11 271,0 1 500,0 1 154,1 3 870,5 2 315,3 2 431,1 



 

32 

DIRECTUM-25360-713913  

территорий города 

Чехова 

выбору 

генерального 

подрядчика 

города Чехова  

2015-

2019 

ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие 5. 

Уход за деревьями на 

территориях 
неразграниченной 

собственности 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 2 376,2 500,0 300,0 500,0 525,5 550,7 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова  

0,0 2 376,2 500,0 300,0 500,0 525,5 550,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. 

 
 

 

 

 
 

Мероприятие 6. 

Приобретение 
специализированной 

техники для нужд 

благоустройства 

города Чехова (для 
МБУ «Чеховское 

благоустройство») 

 
 

 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 
 

 

 

Итого  

 
2015-

2019 

 

 
 

0,0 11 136,3 0,0 7 568,7 3 567,6 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

0,0 11 136,3 0,0 7 568,7 3 567,6 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Мероприятие 7. 

Ремонт твердых 

покрытий и 
благоустройство 

бульвара Ветеранов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015-

2019 

0,0 6 994,3 0,0 6 994,3 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

0,0 6 994,3 0,0 6 994,3 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8. Мероприятие 8. 

Разработка схем 

закрепления 
территорий за 

ответственными 

лицами санитарного 
содержания, 

обеспечения 

благоустройства, 

чистоты и порядка 
города Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015-

2019 

0,0 3 980,0 0,0 1 990,0 1 990,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

0,0 3 980,0 0,0 1 990,0 1 990,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9. Мероприятие 9. Проведение Итого 2015- 0,0 206,4 0,0 206,4 0,0 0,0 0,0 Управление  



 

33 

DIRECTUM-25360-713913  

 

 

 

Благоустройство 

территории, 

расположенной за 
спортивным 

комплексом ФОК 

«Тонус» 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

2019 

 

 

0,0 206,4 0,0 206,4 0,0 0,0 0,0 ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10 

 

 

 

Мероприятие 10. 

Комплексное 

благоустройство 

пешеходной улицы 
Полиграфистов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Итого 2015-

2019 

 

 

0,0 3 212,1 0,0 0,0 3 212,1 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 Средства 

бюджета 
города Чехова 

0,0 3 212,1 0,0 0,0 3 212,1 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.11 

 

 
 

Мероприятие 11. 

Кронирование 

деревьев на 
территории города 

Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015-

2019 

 
 

0,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

 Средства 
бюджета 

города Чехова 

0,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12 Мероприятие 10.  

Приобретение техники 
для нужд 

благоустройства 

территорий города 
Чехова (для МП 

«ЖКХ Чеховского 

района») 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 
подрядчика 

Итого  0,0 16 788,7 0,0 6 860,8 9 927,9 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова  

0,0 4 077,1 0,0 1 029,2 3 047,9 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 12 711,6 0,0 5 831,6 6 880,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

 

 

Задача 3. 

Регулирование численности безнадзорных 

животных. 

Итого  

 

 
 

2015-

2019 

400,0 755,0 200,0 98,5 26,0 210,2 220,3 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

 Средства 
бюджета 

города Чехова 

400,0 755,0 200,0 98,5 26,0 210,2 220,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 1. Проведение Итого  400,0 755,0 200,0 98,5 26,0 210,2 220,3 Управление  



 

34 

DIRECTUM-25360-713913  

Проведение работ по 

отлову безнадзорных 

животных 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

 

 

2015-
2019 

400,0 755,0 200,0 98,5 26,0 210,2 220,3 ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 
 

 
 

Задача 4. 
Реализация мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

(участие в субботниках) 
 

 

 

Итого  
 

2015-

2019 

0,0 485,0 0,0 100,0 150,0 115,0 120,0 Управление 
ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 
города Чехова 

0,0 485,0 0,0 100,0 150,0 115,0 120,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Мероприятие 1. 

Участие в 

субботниках и днях 

леса. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 
2015-

2019 

0,0 485,0 0,0 100,0 150,0 115,0 120,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 
города Чехова 

0,0 485,0 0,0 100,0 150,0 115,0 120,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Задача 5.Организация уличного освещения 

на территории города Чехова  

Итого  

 

 
 

2015-

2019 

23 600,0 130 654,3 23 697,0 24 712,2 29 341,4 25 831,9 27 071,8 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

23 600,0 128 854,3 23 697,0 24 712,2 27 541,4 25 831,9 27 071,8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. 

 

 
 

Мероприятие 1. 

Содержание системы 

уличного освещения 
(подача 

электроэнергии на 

освещение улиц) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 
 

2015-

2019 

22 470,0 119 310,2 23 697,0 23 175,0 22 978,4 24 150,3 25 309,5 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

 

 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

22 470,0 119 310,2 23 697,0 23 175,0 22 978,4 24 150,3 25 309,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Мероприятие 2. 

Выполнение работ 

капитального 
характера на объектах 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

Итого  

 

 
 

1 130,0 5 704,1 0,0 1 537,2 723,0 1 681,6 1 762,3 Управление 

ЖКХ 

Администра
ции 

 

 

 

 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

1 130,0 5 704,1 0,0 1 537,2 723,0 1 681,6 1 762,3 



 

35 

DIRECTUM-25360-713913  

уличного освещения: 

1)капитальный ремонт 

сетей: 
2)расширение линий 

уличного освещения. 

генерального 

подрядчика 

 
 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

5.3 Мероприятие 3. 

Приобретение и 
установка опор 

уличного освещения 

со светильниками по 
адресу: г. Чехов, 

микрорайон Нижнее 

зачатье 

Проведение 

конкурсных 
процедур по 

выбору 

генерального 
подрядчика 

 

 

Итого  0,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4 Мероприятие 4. 

Выполнение 

проектных работ по 
установке опор 

уличного освещения 

со светильниками в 
микр. Нижнее зачатье 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 
выбору 

генерального 

подрядчика 
 

 

Итого  0,0 513,0 0,0 0,0 513,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 513,0 0,0 0,0 513,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.5 Мероприятие 5.  

Архитектурно-

художественная 

подсветка Обелиска в 
ознаменование 

Победы Советского 

народа в Великой 
Отечественной Войне 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 
генерального 

подрядчика 

 

Итого  0,0 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.6 Мероприятие 6. 

Установка новых 

светильников 

наружного 

Муниципальное 
задание 

Итого  0,0 877,0 0,0 0,0 877,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 877,0 0,0 0,0 877,0 0,0 0,0 



 

36 

DIRECTUM-25360-713913  

освещения города Чехова 

5.7 Мероприятие 7. 

Замена 

светильников 

наружного 

освещения на 

энергоэффективные 

Муниципальное 
задание 

Итого  0,0 2 320,0 0,0 0,0 2 320,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

0,0 2 320,0 0,0 0,0 2 320,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

 
 

 

 
 

Задача 6.  

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений по 

благоустройству. 

 
 

 

Итого  

 
 

 

2015-
2019 

62 257,1 462 345,6 65 752,6 73 695,8 101 389,6 108 158,0 113 349,6 Управление 

ЖКХ 
Администра

ции 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

62 257,1 462 345,6 65 752,6 73 695,8 101 389,6 108 158,0 113 349,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Мероприятие 1. 

Содержание 

муниципальных 

учреждений по 
благоустройству 

согласно 

муниципального 
задания 

Муниципальное 

задание 

Итого  

 

 

 
2015-

2019 

62 257,1 462 345,6 65 752,6 73 695,8 101 389,6 108 158,0 113 349,6 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 
города Чехова 

62 257,1 462 345,6 65 752,6 73 695,8 101 389,6 108 158,0 113 349,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
Итого 

Итого  

 
 

 

2015-

2019 

110 903,5 896 909,2 124 326,7 171 876,5 208 952,4 191 267,5 200 486,1   

Средства 
бюджета 

города Чехова 

110 903,5 880 797,6 124 326,7 166 044,9 198 672,4 191 267,5 200 486,1 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 16 111,6 0,0 5 831,6 10 280,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

